

(上接D021版)			
母公司资产负债表 2007年12月31日			
编制单位：上海宝信软件股份有限公司		单位：元 币种：人民币	
项目	附注十五	期末余额	年初余额
流动资产：			
货币资金	1	221,913,718.38	152,837,714.13
交易性金融资产			
应收票据	2	61,286,443.70	23,913,500.00
应收账款	3	480,762,485.18	401,444,586.89
预付款项	4	127,165,462.04	43,241,255.68
应收利息			
应收股利		247,329.17	247,329.17
其他应收款	5	13,902,391.19	9,997,199.63
存货	6	133,001,837.12	123,766,251.64
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产			
流动资产合计		1,038,279,666.78	755,447,837.14
非流动资产：			
可供出售金融资产			
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资	7	93,609,230.58	81,822,960.71
投资性房地产			
固定资产	8	79,959,829.85	83,997,518.26
在建工程			
工程物资			
固定资产清理			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产		22,667,287.57	22,527,195.37
开发支出			
商誉			
长期待摊费用		4,724,527.96	5,655,325.66
递延所得税资产	9	3,536,539.34	4,615,995.82
其他非流动资产			
非流动资产合计		204,497,415.30	198,618,995.82
资产总计		1,242,777,082.08	954,066,832.96
流动负债：			
短期借款			
交易性金融负债			
应付票据	11	56,839,155.23	30,990,701.21
应付账款	12	166,018,127.12	173,564,652.93
预收款项	13	288,132,837.51	131,331,144.69
应付职工薪酬	14	24,602,128.92	21,554,851.62
应交税费	15	20,845,585.00	24,590,435.21
应付利息			
应付股利			
其他应付款	16	43,642,552.56	42,845,771.41
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债			
非流动负债合计		600,080,386.34	424,877,556.47
负债合计			
长期借款			
应付债券			
长期应付款			
专项应付款	17	6,000,000.00	6,000,000.00
预计负债			
递延所得税负债			
其他非流动负债	18	15,106,351.12	19,209,577.01
非流动负债合计		21,106,351.12	25,209,577.01
负债合计		621,186,737.46	450,087,133.48
所有者权益(或股东权益)：			
实收资本(或股本)		262,244,070.00	262,244,070.00
资本公积		24,404,169.41	24,404,169.41
减：库存股			
盈余公积		63,728,712.50	51,967,647.99
未分配利润		271,213,392.71	165,363,812.08
所有者权益(或股东权益)合计		621,590,344.62	503,979,699.48
负债和所有者权益(或股东权益)总计		1,242,777,082.08	954,066,832.96

公司法定代表人：王文海 财务总监：夏雪松 会计机构负责人：单志健

编制单位：上海宝信软件股份有限公司			
项目		单位：元 币种：人民币	
项目	附注六	本期金额	上期金额
一、营业总收入	32	1,828,650,065.08	1,527,183,748.76
其中：营业收入	32	1,828,650,065.08	1,527,183,748.76
利息收入			
已赚保费			
手续费及佣金收入			
二、营业总成本			
其中：营业成本	32	1,686,866,285.41	1,453,666,140.12
利息支出		1,382,629,028.06	1,155,443,610.16
手续费及佣金支出			
退保金			
赔付支出净额			
提取保险合同准备金净额			
保单红利支出			
分保费用			
营业税金及附加	33	13,695,875.11	13,584,608.27
销售费用		104,111,858.70	102,583,266.88
管理费用		185,554,362.82	170,432,286.81
财务费用	34	393,207.68	827,587.18
资产减值损失	35	481,953.04	10,794,780.82
加：公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	36	5,242,184.08	3,380,910.67
投资收益(损失以“-”号填列)	37	4,913,304.38	16,607,748.07
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		1,217,448.43	279,566.48
汇兑收益(损失以“-”号填列)			
三、营业利润(亏损以“-”号填列)		151,939,268.13	93,508,267.38
加：营业外收入	38	16,089,673.01	2,786,800.64
减：营业外支出		1,191,922.82	1,287,435.70
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)		166,837,018.82	95,007,632.32
减：所得税费用	39	25,009,519.01	5,588,710.15
五、净利润(净亏损以“-”号填列)		141,827,499.81	89,418,922.57
归属于母公司所有者的净利润		136,902,288.92	87,513,969.93
少数股东损益		4,925,210.89	1,904,952.64
六、每股收益：			
(一)基本每股收益	40	0.522	0.334
(二)稀释每股收益			

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：元。
公司法定代表人：王文海 财务总监：夏雪松 会计机构负责人：单志健

编制单位：上海宝信软件股份有限公司			
项目		单位：元 币种：人民币	
项目	附注十五	本期金额	上期金额
一、营业收入	19	1,579,855,541.95	1,351,821,107.13
减：营业成本	19	1,210,369,565.82	1,032,570,807.66
营业税金及附加		9,142,343.52	10,925,808.47
销售费用		86,790,485.31	87,902,070.21
管理费用		156,512,115.18	144,086,103.20
财务费用		363,449.25	479,570.69
资产减值损失	20	-596,718.63	11,039,727.36
加：公允价值变动收益(损失以“-”号填列)			
投资收益(损失以“-”号填列)	21	5,169,709.39	12,760,206.39
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		5,118,913.44	3,405,140.05
二、营业利润(亏损以“-”号填列)		122,444,010.89	77,577,225.93
加：营业外收入	22	15,573,727.26	2,754,733.27
减：营业外支出		932,817.69	1,145,242.17
其中：非流动资产处置净损失			
三、利润总额(亏损总额以“-”号填列)		137,084,920.46	79,186,717.03
减：所得税费用	23	19,474,275.32	2,319,822.17
四、净利润(净亏损以“-”号填列)		117,610,645.14	76,866,894.86

公司法定代表人：王文海 财务总监：夏雪松 会计机构负责人：单志健

编制单位：上海宝信软件股份有限公司			
项目		单位：元 币种：人民币	
项目	附注六	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		1,942,233,272.80	1,638,744,993.59
客户存款和同业存放款项净增加额			
向中央银行借款净增加额			
收到其他金融机构拆入资金净增加额			
收到再保险业务现金净额			
保户储金及投资款净增加额			
处置交易性金融资产净增加额			
收取利息、手续费及佣金的现金			
拆入资金净增加额			
回购业务资金净增加额			
收到的税费返还		5,339,393.64	7,381,706.04
收到其他与经营活动有关的现金	41	34,623,967.63	7,081,759.51
经营活动现金流入小计		1,982,196,634.07	1,653,208,459.14
购买商品、接受劳务支付的现金		1,068,406,218.79	996,022,158.69
客户贷款及垫款净增加额			
存放中央银行和同业款项净增加额			
支付原保险合同赔付款项的现金			
支付利息、手续费及佣金的现金			
支付保户红利的现金			
支付给职工以及为职工支付的现金		483,297,950.40	373,141,453.69
支付的各项税费		140,344,597.23	95,273,571.58
支付其他与经营活动有关的现金	41	171,684,205.15	152,380,818.80
经营活动现金流出小计		1,863,732,971.57	1,616,818,002.76
经营活动产生的现金流量净额	43	118,463,662.50	36,390,456.38
二、投资活动产生的现金流量：			

收回投资收到的现金		11,000,000.00	30,782,872.00
取得投资收益收到的现金		3,695,855.95	4,951,294.83
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		294,615.49	1,472,862.78
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			11,279,678.67
投资活动现金流入小计		14,990,471.44	48,486,708.28
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		31,324,581.44	32,059,573.60
投资支付的现金		16,700,000.00	24,600,000.00
质押贷款净增加额			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			2,448,800.11
投资活动现金流出小计		48,024,581.44	59,108,373.71
投资活动产生的现金流量净额		-33,034,110.00	-10,621,665.43
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金			7,351,802.77
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金			7,351,802.77
取得借款收到的现金		22,000,000.00	34,000,000.00
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			3,794,094.15
筹资活动现金流入小计		22,000,000.00	45,145,896.92
偿还债务支付的现金		22,574,918.80	29,370,063.63
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		627,614.62	948,594.08
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		129,199.29	100,465.17
支付其他与筹资活动有关的现金	42	882,027.37	
筹资活动现金流出小计		24,084,560.79	30,318,657.71
筹资活动产生的现金流量净额		-2,084,560.79	14,827,239.21
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		-584,398.00	-1,205,908.47
五、现金及现金等价物净增加额		82,760,593.71	39,390,121.69
加：期初现金及现金等价物余额		200,227,882.28	160,837,760.59
六、期末现金及现金等价物余额	44	282,988,475.99	200,227,882.28

公司法定代表人：王文海 财务总监：夏雪松 会计机构负责人：单志健

编制单位：上海宝信软件股份有限公司			
项目		单位：元 币种：人民币	
项目	附注十五	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		1,667,963,705.03	1,423,877,638.59
收到的税费返还		4,137,982.04	6,842,882.83
收到其他与经营活动有关的现金	24	27,466,138.71	6,196,492.77
经营活动现金流入小计		1,699,567,825.78	1,436,917,014.19
购买商品、接受劳务支付的现金		947,630,673.75	851,095,788.37
支付给职工以及为职工支付的现金		398,942,827.78	321,875,160.23
支付的各项税费		118,405,853.12	80,912,629.03
支付其他与经营活动有关的现金	24	149,351,153.14	138,514,916.05
经营活动现金流出小计		1,614,330,507.79	1,392,398,493.68
经营活动产生的现金流量净额	25	85,237,317.99	44,518,520.51
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金		10,000,000.00	28,282,872.00
取得投资收益收到的现金		3,952,260.96	5,079,777.06
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		62,705.49	28,446.30
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计			
偿还债务支付的现金			368,041.40
(分配)股利、利润或偿付利息支付的现金			
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计			368,041.40
筹资活动产生的现金流量净额			3,263,622.15
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		-467,668.89	-844,861.67
五、现金及现金等价物净增加额		69,076,004.25	34,805,671.91
加：期初现金及现金等价物余额		152,837,714.13	118,032,042.22
六、期末现金及现金等价物余额	26	221,913,718.38	152,837,714.13

公司法定代表人：王文海 财务总监：夏雪松 会计机构负责人：单志健

编制单位：上海宝信软件股份有限公司						单位：元 币种：人民币			
项目	本期金额								
	归属于母公司所有者权益						少数股东权益	所有者权益合计	
	实收资本 (或股本)	资本公积	减： 库存股	盈余公积	一般 风险 准备	未分配利润			其他
一、上年年末 余额	262,244,070.00	28,168,325.49		55,367,257.48		171,944,828.10	-211,492.78	27,859,177.31	545,372,165.60
加：会计政策 变更		-3,352,218.19		-3,399,609.49		10,639,554.81		1,789,627.62	5,677,354.75
前期差错更 正									
二、本年初 余额	262,244,070.00	24,816,107.30		51,967,647.99		182,584,382.91	-211,492.78	29,648,804.93	551,049,520.35
三、本年增 减变动金额 (减少以“-”号 填列)		168,901.34		11,761,064.51		125,141,224.41	-106,154.98	-6,581,759.55	130,383,275.73
(一)净利润						136,902,288.92		4,925,210.89	141,827,499.81
(二)直接计 入所有者权 益的利得和 损失		168,901.34					-106,154.98	73,077.66	135,824.02
1.可供出售金 融资产公允 价值变动净 额									
2.权益法下被 投资单位其 他所有者权 益变动的影 响									
3.与计入所有 者权益项目 相关的所得 税影响									
4.其他		168,901.34					-106,154.98	73,077.66	135,824.02